АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.11.2013 г. № 533

О закреплении территорий муници-

пального образования «Шумячский

район» Смоленской области за му-

ниципальными образовательными

учреждениями, реализующими ос-

новные образовательные программы

дошкольного образования

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального закона Рос-

сийской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Феде-

рации», Реестром административно-территориальных единиц и территориальных

единиц Смоленской области, утверждѐнным постановлением Администрации Смо-

ленской области от 30.04.2008 № 261, в целях обеспечения приѐма в муниципальные

образовательные учреждения для обучения по основным образовательным про-

граммам дошкольного образования граждан, проживающих на территории муници-

пального образования «Шумячский район» Смоленской области,

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смолен-

ской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Закрепить территории муниципального образования «Шумячский район»

Смоленской области за муниципальными образовательными учреждениями, реали-

зующими основные образовательные программы дошкольного образования  соглас-

но приложению.

2. Начальнику Отдела по информационной политике - пресс-секретарю Адми-

нистрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Д.А.Старовойтову разместить настоящее постановление на сайте Администрации

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в сети Ин-

тернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

Глава Администрации  муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области                                                                                    А.В. Голушков

2

 Приложение

к постановлению Администрации му-

ниципального образования «Шумяч-

ский район» Смоленской области

от  22.11.2013 г. № 533

Перечень

территорий муниципального образования «Шумячский район»

Смоленской области, закреплѐнных за муниципальными образовательными

учреждениями, реализующими основные образовательные

программы дошкольного образования

№

п/п

Наименование

территориальной единицы

Наименование

образовательного

учреждения

Адрес

образовательного

учреждения,

номер телефона

1. Станция Понятовка

деревня Бычки

деревня Глушково

деревня Дубовичка

деревня Дунаевщина

деревня Зимницы

деревня Зубова Буда

деревня Краснополье

деревня Липовка

деревня Новый Стан

деревня Осово-1

деревня Осово-2

деревня Пожарь

деревня Понятовка

деревня Савочкина Паломь

деревня Стрекайлово

село Глушково

муниципальное

бюджетное до-

школьное образова-

тельное учреждение

Понятовский дет-

ский сад «Жура-

вушка»

216412, Смоленская

область, Шумяч-

ский район, ст. По-

нятовка, ул. Перво-

майская д 21,

(48133) 2-51-67

2. Деревня Надейковичи

деревня Бедня

деревня Галеевка

деревня Гостинка

деревня Дорожковка

деревня Дружба

деревня Дубровка

деревня Королишки

муниципальное

бюджетное образо-

вательное учрежде-

ние Надейковичская

средняя общеобра-

зовательная школа

216434, Смоленская

область, Шумяч-

ский район, д.

Надейковичи, д, 83,

(48133) 2-43-38

3

деревня Ляховичи

деревня Пнево

деревня Тихиль

деревня Явкино

деревня Яновка

деревня Яченье

3. Село Первомайский

деревня Большая Игнатовка

деревня Вежники

деревня Власково

деревня Гераськовка

деревня Дубровка

деревня Иванов Стан

деревня Ильинка

деревня Крутояки

деревня Малая Игнатовка

деревня Новое Заселье

деревня Поповка

деревня Слобода

деревня Старое Заселье

деревня Халиповка

деревня Чернатка

деревня Шибнево

деревня Щемиловка

муниципальное

бюджетное до-

школьное образова-

тельное учреждение

Первомайский дет-

ский сад «Хруста-

лик»

216426, Смоленская

область, Шумяч-

ский район, с. Пер-

вомайский, пер. Со-

ветский, д. 10,

(48133) 2-65-21

4. Село Русское

древня Авдепо

деревня Брозданы

деревня Будище

деревня Дубовица

деревня Дубовицкие Навины

деревня Иолово

деревня Котовка

деревня Микуличи

деревня Мостище

деревня Полицкое

деревня Рахутино

деревня Теклевка

деревня Ховратовка

деревня Хоронево

село Хоронево

деревня Петровичи

деревня Большая Буда

Муниципальное

бюджетное до-

школьное образова-

тельное учреждение

Руссковский дет-

ский сад «Росинка»

216430, Смоленская

область, Шумяч-

ский район, с. Рус-

ское, д. 199, (48133)

2-46-44

4

деревня Загустино

деревня Косачевка

деревня Костюковка

деревня Поташ

деревня Селюты

5. Деревня Студенец

деревня Бабичевка

деревня Вигурина Поляна

деревня Комаровичи

деревня Круторовка

деревня Осетище

деревня Прудо-Поляна

деревня Соколянка

деревня Титовка

муниципальное

бюджетное  образо-

вательное учрежде-

ние Студенецкая

средняя общеобра-

зовательная школа

216432, Смоленская

область, Шумяч-

ский район, д. Сту-

денец, д. 128,

(48133) 2-41-43

6. Поселок Шумячи

деревня Богдановка

деревня Ворошиловка

деревня Городец

деревня Крымки

деревня Лысовка

деревня Навины

деревня Песчанка

деревня Пожога

деревня Пустосел

деревня Серковка

деревня Серый Камень

деревня Тишковка

деревня Шумовка

поселок Займище

поселок Шумовка

муниципальное

бюджетное до-

школьное образова-

тельное учреждение

Шумячский Центр

развития ребѐнка –

детский сад «Сол-

нышко»,

муниципальное

бюджетное до-

школьное образова-

тельное учреждение

Центр развития ре-

бенка «Колоколь-

чик» п. Шумячи

216410, Смоленская

область, п. Шумячи,

ул.Интернациональ-

ная, д.20, (48133)

 4-22-70

216410, Смоленская

область, п. Шумячи,

ул. Высокая, д.16,

(48133) 4-18-53

7. Деревня Зимонино,

деревня Короблево,

деревня Курганово

деревня Полохово,

деревня Сергеевка

деревня Холмы

муниципальное

бюджетное образо-

вательное учрежде-

ние Зимонинская

основная общеобра-

зовательная  школа

216435, Смоленская

область, Шумяч-

ский район, д. Зи-

монино, д. 99,

(48133) 2-36-33

8. Деревня Криволес

деревня Богачево

деревня Зверинка

деревня Кирякинка

муниципальное

бюджетное образо-

вательное учрежде-

ние Криволесская

216415, Смоленская

область, Шумяч-

ский район, д. Кри-

волес, д. 55, (48133)

5

деревня Незабудкино

деревня Полушкино

деревня Просковино

деревня Прудок

деревня Самолюбово

деревня Старшевка

основная общеобра-

зовательная школа

2-31-71

9. Деревня Балахоновка

деревня Веремьев

деревня Глуменка

деревня Днесино

деревня Иловня

деревня Иоргиново

деревня Комиссаровка

деревня Малеевка

деревня Ожеги

деревня Орловка

деревня Паломь

деревня Петуховка

деревня Погуляевка

деревня Поповка

деревня Починичи

деревня Снегиревка

деревня Яново.

муниципальное

бюджетное до-

школьное образова-

тельное учреждение

детский сад «Род-

ничок»

216420, Смоленская

область, Шумяч-

ский район, д. Сне-

гиревка, ул. Моло-

дежная, д. 2 кв.2,

(48133) 2-35-99

10. Деревня Озерная

деревня Гневково

деревня Буда

деревня Курцево

деревня Локотец

деревня Масловка

деревня Погорелово

деревня Рязаново-Азенчеево

деревня Рязаново-Ворошилово

деревня Рязаново-Село

муниципальное

бюджетное образо-

вательное учрежде-

ние для детей до-

школьного и млад-

шего школьного

возраста начальная

школа-детский сад

«Незабудка»

216410, Смоленская

область, Шумяч-

ский район, д.

Озерная, ул. Рус-

сковская, д. 24,

(48133) 4-20-23